

Gradinita de copii „Licurici” din s. Bardar r-nul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 369 306,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	194,00	9,38 9,23	1 820,38 1 791,28
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	29,00	17,63 17,63	511,20 511,20
3	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc	20,00	18,47 18,47	369,34 369,34
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	540,00	13,98 13,43	7 549,42 7 252,42
5	TR11AA05C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,00	25,18 25,18	151,09 151,09
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	6,00	26,67 0,00	160,00 0,00
Total Demontari						10 561,43
		1.2. Pereti				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	540,00	4,21 1,26	2 272,91 679,91

1	2	3	4	5	6	7
8	CK26D	Cornier montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	150,00	11,30 4,20	1 694,55 629,55
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	540,00	64,21 51,20	34 674,16 27 649,84
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	540,00	28,05 23,08	15 147,85 12 465,09
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	540,00	4,21 1,26	2 272,91 679,91
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	540,00	37,96 23,08	20 500,29 12 465,09
Total Pereti						76 562,67
1.3. Pardoseli						
13	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, Grosimea scindurii 3cm	m2	184,00	257,99 39,87	47 470,16 7 336,36
14	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	184,00	5,75 4,20	1 057,45 772,25
15	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	84,00	49,47 29,38	4 155,40 2 467,84
16	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	196,00	37,39 23,08	7 329,13 4 524,37
17	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2	48,40	13,58 4,20	657,13 203,13
18	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat	m2	48,40	9,83	475,54

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade			5,04	243,84
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	48,40	157,93 46,17	7 643,72 2 234,48
Total Pardoseli						68 788,53
1.4. Tavane						
20	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	216,00	181,44 80,16	39 191,05 17 315,14
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	216,00	28,05 23,08	6 059,17 4 986,03
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	216,00	4,21 1,26	909,17 271,97
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	216,00	37,96 23,08	8 200,12 4 986,04
24	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	160,00	34,38 21,82	5 500,50 3 491,90
Total Tavane						59 860,01
1.5. Timplarii						
25	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	29,00	1 181,72 75,55	34 269,85 2 190,83
Total Timplarii						34 269,85
1.6. Electricitate						
26	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp	m	40,00	16,15 4,20	645,84 167,88
27	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	20,00	312,29 39,45	6 245,84 789,04

1	2	3	4	5	6	7
Total Electricitate						6 891,68
Total Lucrari de reparatie						256 934,17

Cheltuieli directe	lei	256 934,17
Fondul social si medical	22,50 %	26 240,81
Transportul materialelor	3,00 %	4 178,11
Total	100,00 +	287 353,09
Cheltuieli de regie	5,00 %	14 367,65
Total	100,00 +	301 720,74
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 034,41
Total	100,00 +	307 755,15
TVA	20,00 %	61 551,03

Total deviz: 369 306,18
Incluziv salariu 116 625,82

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)